Шарыповский  городской Совет  депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 25.09.2012										№ 31-215

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Шарыпово и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 65, 66 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7:
1.1.1. Часть 1 дополнить пунктом 1.42. следующего содержания: «1.42. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах Города.»;
1.1.2. Пункт 1.4. части 1 изложить в новой редакции:
«1.4. организация в границах Города электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.1.3. Пункт 1.6. части 1 изложить в новой редакции:
«1.6. Обеспечение проживающих в Городе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
1.1.4. Пункт 1.23. части 1 изложить в новой редакции:
«1.23. Утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Города;»;
1.1.5. Пункт 1.24.части 1 изложить в новой редакции:
«1.24. Утверждение генеральных планов Города, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Города документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Города, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Города, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Города для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Города;»;
1.1.3. Пункт 1.25 части 1 изложить в новой редакции:
«1.25. Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Городе, установление нумерации домов;»;
1.2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:
«9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания."
10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".»
1.3. Пункт 1.14 части 1 статьи 15 исключить;
1.4. Пункт 1.6. части 1 статьи 22 после слов «на услуги муниципальных предприятий и учреждений» дополнить словами «выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.5. В статье 34:
1.5.1. Часть 6 дополнить пунктом 6.13. следующего содержания: «6.13. Вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации».
1.6. В статье 41:
1.6.1. Пункт 7 части 1 признать утратившим силу.
1.6.2. Пункт 8 части 1 соответственно считать пунктом 7.
1.6. В статье 47:
1.6.1. Пункт 2.3. части 2 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий», далее по тексту;
1.6.2. Часть 5 после слов «Результаты публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений,» далее по тексту.
1.7. В части 1  статьи 56:
1.7.1. Абзац 4 п.1.1. части 1статьи 56 изложить в новой редакции:
«-жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в Городе и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Коваль В.М.).
3. Решение вступает в силу после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
		        А.П. Асанова

	Глава города Шарыпово

                    В.Г. Хохлов